ПРОЕКТ

Совет  сельского поселения
«Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

.2015 г.                                                                                      №
с. Зуткулей

 О признании утратившими силу решении Совета
сельского поселения «Зуткулей»

С  целью  упорядочения и актуализации информации, включенной в  регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края

Совет сельского поселения решил:

1. Признать утратившими силу следующие решения  с неприменением  в связи  с истечением периода, на который они были приняты:
- Решение Совета сельского поселения «Зуткулей» от 24.04.2009 г. № 205 «Об утверждении Порядка проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов»
- Решение Совета сельского поселения «Зуткулей» от 20.03.2009 № 188 «Об исполнении бюджета СП «Зуткулей»  за 2008 год»

 2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде.

 Председатель Совета                                                  Ж.Д. Насаков

ПРОЕКТ

Совет  сельского поселения
«Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

2015 г.                                                                                      №
с. Зуткулей

  Об утверждении схемы избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения «Зуткулей» 13 сентября  2015 г.

В соответствии с п.10 ст.16 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст.14 Закона  Забайкальского края от 06.07.2010 №385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», уставом сельского поселения «Зуткулей»

Совет сельского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемую схему избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Зуткулей».
2.  Обнародовать на информационном стенде
3. Настоящее решение вступает в силу  после официального обнародования на информационном стенде.

 Председатель Совета                                                  Ж.Д. Насаков

ПРОЕКТ

Совет сельского поселения «Зуткулей»
Забайкальский край

Р Е Ш Е Н И Е

От 2015 г.					                     	№

О внесении  изменений  в  Устав
сельского поселения «Зуткулей»

	Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Зуткулей», Совет сельского поселения «Зуткулей»
Р Е Ш И Л:

	1. Внести изменения в Устав сельского поселения «Зуткулей», принятый решением Совета от 13.09.2014 года №154:

	1) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами  12, 13 следующего содержания:
	«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
	13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

	2) пункт 4 статьи 21 Устава дополнить словами: "в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.";

	3) пункт 1 части 7 статьи 29 Устава исключить;

	4) пункт 2 части 7 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
	«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

5)  статью 30 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 30. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета сельского поселения «Зуткулей», главы сельского поселения «Зуткулей»
1. Депутату Совета сельского поселения «Зуткулей», главе сельского поселения «Зуткулей» гарантируются:
1) право на обращение по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, в органы государственной власти Забайкальского края и иные государственные органы Забайкальского края, в органы местного самоуправления и к должностным лицам органов местного самоуправления, в организации независимо от организационно-правовой формы, расположенные на территории сельского поселения «Зуткулей»;
2) право на первоочередной прием по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления, расположенных на территории Забайкальского края;
3) служебное удостоверение и нагрудный знак;
4) право на подготовку и дополнительное профессиональное образование.
2. Главе сельского поселения «Зуткулей», депутату Совета сельского поселения «Зуткулей», замещающим муниципальную должность на постоянной основе, кроме гарантий, установленных частью 1 настоящей статьи, гарантируются:
1) рабочее место, оборудованное мебелью, средствами связи, а также возможность использования копировально-множительной и другой организационной техники;
2) денежное вознаграждение;
3) ежегодный оплачиваемый отпуск;
4) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности);
5) транспортное обслуживание и возмещение расходов, связанных со служебными командировками при осуществлении ими своих полномочий.
6) ежегодная диспансеризация в медицинских организациях;
7) санаторно-курортное лечение.
[bookmark: Par17]3. Депутату Совета сельского поселения «Зуткулей», осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, кроме гарантий, установленных частью 1 настоящей статьи, гарантируется возмещение расходов, связанных с осуществлением ими своих полномочий.
4. Депутату Совета сельского поселения «Зуткулей», кроме гарантий, установленных частями 1 и 3 настоящей статьи, гарантируются:
1) право на объединение в депутатские группы и другие объединения депутатов;
2) право иметь помощников.
5. Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий депутату Совета сельского поселения «Зуткулей», Главе сельского поселения «Зуткулей», установленных уставом сельского поселения «Зуткулей» в соответствии с федеральными законами и Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года N 455-ЗЗК "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления", осуществляется за счет средств местного бюджета.».
6) п.3 ст.13 Устава сельского поселения «Зуткулей» изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные выборы депутатов Совета сельского поселения «Зуткулей» проводятся по мажоритарной избирательной системе по одному многомандатному избирательному округу.»
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав  сельского поселения «Зуткулей» направить  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации  решение  обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Зуткулей».

Глава сельского поселения
«Зуткулей»						                       Б.Б. Болотов

ПРОЕКТ

Совет  сельского поселения
«Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

2015 г.                                                                                      №
с. Зуткулей

  О назначении даты проведения выборов

     В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и законом Забайкальского края от 06.07.2011 № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», со статьей 14 Устава сельского поселения  «Зуткулей» Совет сельского поселения  «Зуткулей»  РЕШИЛ:

1. Назначить выборы  депутатов Совета сельского поселения  «Зуткулей»  на воскресенье  13 сентября 2015 года.
2. Данное решение  опубликовать в газете «Ленинец» и на сайте администрации сельского поселения  «Зуткулей».

Председатель Совета сельского
 поселения  «Зуткулей»	                                                              Ж.Д.Насаков

ПРОЕКТ

Совет сельского поселения
«Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 2015 года                                                                               №

с. Зуткулей

О разработке документов стратегического планирования сельского поселения «Зуткулей»

Рассмотрев проект решения «О разработке документов стратегического планирования сельского поселения  «Зуткулей», Совет сельского поселения  «Зуткулей» РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень документов стратегического планирования, разрабатываемые в рамках целеполагания, прогнозирования, планирования и программирования на сельского поселения «Зуткулей»:
1.1. Среднесрочный план социально – экономического развития сельского поселения;
1.2. Годовой план социально – экономического развития сельского поселения;
1.3. Прогноз социально – экономического развития сельского поселения;
1.4. Муниципальные программы.
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                       Б.Б. Болотов